e aprovação, pela ANTT, dos seguintes documentos: a) ART de execução da obra; b) AR7\1\
de fiscalização por parte da Concessionária; c) Licenciamento ambiental específico da obra;

d) Contrato de Permissão de Uso com a retificação da Cláusula Nona, que deve ter a

indicação de que o valor de R$ 8.672,96 (oito mil, seiscentos e setenta e dois reais e

noventa e seis centavos) anuais, por travessia, é referente ao pagamento pelo direito de

utilização da faixa de domínio; e e) Termo de abdicação, por parte do DNIT, de eventual

reembolso de custos e/ou indenização em virtude da realização das obras da Passagem em

[...]

A contratação em tela visa à locação do imóvel localizado na Avenida

Cristóvão Colombo, n° 485, 9° andar do edifício "Os Bandeirantes", em Belo Horizonte/MG

e mais 6 (seis) vagas de garagem no mesmo Edifício, conforme documentos constantes

dos autos. O valor mensal da locação é R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais)".
2.4. RELATOR: Diretor-Geral BERNARDO FIGUEIREDO. 2.4.1. - APLICAÇAO DE

PENALIDADE - Determina a aplicação de advertência a servidor - Processo n°

50500.063847/2008-06: a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator, conforme Voto

DG-014/2009 e aprovou proposta de Deliberação, a seguir transcrita:

[...]

disposto nos incisos I, II e IV do artigo 116 e incisos I e VI do artigo 117, do mesmo Diploma
Legal. Art. 2° - Determinar à Corregedoria que notifique o referido servidor sobre a presente
Deliberação" 3. ASSUNTOS GERAIS. 3.1. - Memorando no 97/2009/SUAFI, de l6.4.O9p
Procedimento licitatório em andamento com valor estimado de até R$ 150.000,00

(cento e cinqüenta mil reais). 3.2. - Memorando n° 015/2009/SUEPE, de 17.4.0
/

Indicação do Conselho Deliberativo da Revista ANTT. 3.3. - Memorando n°

41/2009/SUAFI, de 23.4.09 - Procedimentos licitatórios em andamento com valor

estimado de até R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais). Nada mais havendo a

tratar, o Senhor Diretor-Geral, deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, César

Dias, Secretário, lavrei a presente Ata, que, Iidaaprovada, vai por todos assinada.

FRANCiSCO DE

Di

CÉSAR DIAS

Secretário